
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  246  del  03/12/2020 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  42  del  03/12/2020 

          
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO CARTUCCE E TONER
ESAUSTI  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

Ritenuta  la propria competenza residuale in materia;

Richiamato  il D.  Lgs.  152/2006  che  regolamenta  la  gestione  dei rifiuti urbani,  assimilabili agli urbani,
industriali e da ufficio, disciplinandone le modalità di smaltimento; 

Considerato che ai sensi di suddetta normativa, le cartucce e i toner da stampa esausti e le attrezzature
elettroniche  per  l'ufficio,  classificate  come  rifiuti  non  pericolosi  da  avviare  al  recupero,  non  possono
essere  destinati  alle  comuni discariche,  ma  devono  essere  gestiti  in  modo  separato  tramite  operatori
espressamente autorizzati dalle autorità competenti; 

Ravvisata la necessità di provvedere all'affidamento del servizio di raccolta e smaltimento delle
cartucce e dei toner esausti prodotti dagli uffici comunali a Ditta specializzata nel settore;

Vista la proposta in data 29.11.2020 in atti della Ditta Data sistemi sas di Rocca di Mezzo (AQ) relativa
al rinnovo del servizio di raccolta e smaltimento di che trattasi al costo del servizio annuale di €  190,00
oltre IVA; 

Rilevato che: 
-  il prezzo richiesto dalla Ditta Data Sistemi sas  è congruo in relazione ai correnti prezzi di mercato  ed
alle caratteristiche del servizio di che trattasi ed è opportuno approvarlo; 
-  l'importo del servizio da affidare  risulta  contenuto  all'interno  della  fascia  di importo  prescritta  dall'art.
36, comma 2, del D. Lgs. 50/16 e che quindi è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile
del Procedimento; 
-  il servizio da acquisire è di importo  inferiore  a  5.000  euro  e  pertanto  non è  obbligatorio  il ricorso  al
MEPA, ai sensi dell' art. 1, comma 501, della legge n. 208/2015); 

Ritenuto  di dover  impegnare  la  somma complessiva  di €  190,00  oltre  IVA  22%  €  41,80  totale  €  
231,80 per il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti speciali (toner e cartucce esauste) a favore della
Ditta Data Sistemi sas Rocca di Mezzo (AQ) relativa al periodo Dicembre 2020 – Dicembre 2021; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 246 del 03/12/2020 - Pagina 1 di 3



Dato  atto  che,  in  ottemperanza  alla  Legge  136/2010  e  s.m.i.  “Piano  straordinario  contro  le
mafie  relativamente  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  alla  suddetta  fornitura  è  stato
attribuito il  CIG  n.  “ZBD26C77D1”,  e  la  ditta  incaricata  della  fornitura  dovrà  fornire  il  proprio
conto dedicato alle commesse pubbliche;

Accertata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  Data  Sistemi  sas  Rocca  di  Mezzo  tramite
acquisizione del Durc on line (n. prot. INAIL 24869919 scadenza 12.03.2021); 

VISTO il Bilancio pluriennale 2020/2022;

Visti: 
- L'articolo 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 
- L' art. 1, comma 501, della legge n. 208/2015 (Legge di stabilità 2016); 
- Il D. Lgs. 50/2016; 
-  Lo Statuto Comunale; 

Per quanto sopra esposto 
DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante del presente atto; 
2.  Di  approvare  la  proposta  contrattuale  della  Ditta  Data  Sistemi  sas  Rocca  di  Mezzo  (AQ)
dettagliatamente riportata in premessa; 
3. Di affidare alla Ditta Data Sistemi sas Rocca di Mezzo (AQ), il servizio di raccolta e smaltimento delle
cartucce  e  dei toner  esausti prodotti dagli  uffici  comunali  mediante  la  Società  Berg  Phi  srl  ,  impresa
specializzata nel settore ed in possesso delle specifiche autorizzazioni; 
4. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di euro 190,00 oltre IVA 22%
€ 41,80 totale €  231,80; 
5. Di dare atto che tale servizio avrà la durata di un anno, a partire dalla data di esecutività della presente
determinazione; 
6. Di imputare il relativo onere di spesa al Capitolo 60 Art. 4 Piano dei Conti 1.02/1.03.01.02.001.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 246 del 03/12/2020 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

FULVI STEFANIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal 03/12/2020

03/12/2020

MATTUCCI FEDERICA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________03/12/2020

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 246 del 03/12/2020 - Pagina 3 di 3




